2025 年 12 月 12 日

各 位

会社名 ナブテスコ株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 和正

 （コード番号 6268 東証プライム）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長

峯岸 康

 （TEL 03－5213－1134）

（開示事項の変更・経過）油圧機器事業の会社分割（簡易吸収分割）ならびに

Comer Industries S.p.A.との株式譲渡契約および株主間契約締結のお知らせ

当社は、2025 年７月 31 日付で開示した「油圧機器事業の会社分割（簡易吸収分割）ならびに

Comer Industries S.p.A.との株式譲渡契約および株主間契約締結のお知らせ」および 2025 年

10 月 23 日付で開示した「(開示事項の変更)油圧機器事業の会社分割（簡易吸収分割）ならびに

Comer Industries S.p.A.との株式譲渡契約および株主間契約締結のお知らせ」のとおり、当社

と Comer Industries S.p.A.との間において、2025 年７月 31 日付で本株式譲渡契約を締結し、

当社とコムテスコ株式会社との間において、2025 年９月 17 日付で本吸収分割契約を締結しまし

たが、2025 年 12 月 11 日に開催された当社の取締役会において、本株式譲渡の実行日について

下記のとおり変更すること（以下「本変更」）を決議いたしました。また、その他の開示事項の

一部が確定しましたので、併せてお知らせいたします。

本開示において使用される各用語の意味は、別段の定めがない限り、上記の 2025 年 7 月 31 日

付および 2025 年 10 月 23日付の適時開示で定められた定義に従うものとします。

記

I. 本株式譲渡の実行日の変更

変更前 変更後

2025 年 12 月（予定） 2026 年 1 月（予定）

II. 本変更の理由

当社は、クロージングに向けて準備を進めてまいりましたが、契約条件の一部である許認

可取得関連手続に遅滞が発生したため、本株式譲渡の実行日を変更することとなりました。

III. 変更・確定事項の内容

変更・確定箇所に下線を付して表示しております。

 <変更・確定前>

 III.本吸収分割および本株式譲渡の日程

取締役会決議日 2025 年７月 31 日

本株式譲渡契約および本株主間契約締結日 2025 年７月 31 日

本吸収分割契約締結日 2025 年９月 17 日

本吸収分割効力発生日 2025 年 12 月（予定）

本株式譲渡実行日 2025 年 12 月（予定）

IV. 本吸収分割について

３. 承継会社（新会社）の概要（予定）

（１） 名 称 コムテスコ株式会社

（２） 所 在 地 岐阜県不破郡垂井町

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 CEO  安藤 清

（４） 事 業 内 容 建設機械用機器等の製造、販売

（５） 資 本 金 未定

（６） 設 立 年 月 日 2025 年９月

（７） 発 行 済 株 式 数 99 株（設立時）

（８） 決 算 期 12 月 31 日

（９） 大株主および持株比率 ナブテスコ株式会社 100％（設立時）

（10） 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係

当社は新会社の発行済株式の 100％を保有し

ます。

 人 的 関 係 未定

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

新会社は当社の連結子会社であり、関連当事

者に該当します。

（注）新会社は 2025 年９月に設立予定のため、同社の確定した最終事業年度はありません。

<変更・確定後>

III.本吸収分割および本株式譲渡の日程

取締役会決議日 2025 年７月 31 日

本株式譲渡契約および本株主間契約締結日 2025 年７月 31 日

本吸収分割契約締結日 2025 年９月 17 日

本吸収分割効力発生日 2025 年 12 月（予定）

本株式譲渡実行日 2026 年１月（予定）

IV. 本吸収分割について

３. 承継会社（新会社）の概要

（１） 名 称 コムテスコ株式会社

（２） 所 在 地 岐阜県不破郡垂井町

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO  安藤 清

（４） 事 業 内 容 建設機械用機器等の製造、販売

（５） 資 本 金 99 円

（６） 設 立 年 月 日 2025 年８月

（７） 発 行 済 株 式 数 99 株（設立時）

（８） 決 算 期 12 月 31 日

（９） 大株主および持株比率 ナブテスコ株式会社 100％（設立時）

（10） 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係

当社は新会社の発行済株式の 100％を保有してい

ます。

 人 的 関 係 当社より取締役２名を派遣しています。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

新会社は当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当します。

（注）新会社は 2025 年８月に設立されたため、同社の確定した最終事業年度はありません。

IV. 今後の見通し

本変更に伴う今期の当社業績への影響につきましては、軽微であると見込んでおります

が、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上